АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЕЛКА МОТЫГИНО
МОТЫГИНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
пгт. Мотыгино

23 декабря 2022г.

О создании муниципального автономного учреждения дорог, водоснабжения
и благоустройства инфраструктуры муниципального образования поселок
Мотыгино

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации,
Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от
06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от
12.01.1996 №7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Федеральным законом
от 03.11.2006 №174-ФЗ «Об автономных учреждениях», руководствуясь
Уставом муниципального образования поселок Мотыгино:
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать муниципальное автономное учреждение дорог,
водоснабжения и благоустройства инфраструктуры муниципального
образования поселок Мотыгино (далее автономное учреждение).

2. Утвердить наименование автономного учреждения:
Полное - Муниципальное автономное учреждение дорог, водоснабжения и
благоустройства инфраструктуры муниципального образования поселок
Мотыгино.
Сокращенное - МАУ «ДВ и Б инфраструктуры» МО п. Мотыгино.

3. Основными целями деятельности создаваемого учреждения
являются: реализация предусмотренных законодательством Российской
Федерации полномочий органов местного самоуправления по решению
вопросов местного значения в сфере ЖКХ, дорог, благоустройства
инфраструктуры МО п. Мотыгино, выполнение функций муниципального
заказчика.

4. Юридическим адресом вновь создаваемого юридического лица
считать: 663400, Красноярский край, Мотыгинский район, п. Мотыгино, ул,
Портовская, д. 11

5. Функции и полномочия учредителя и собственника имущества
муниципального автономного учреждения осуществляет администрация
поселка Мотыгино.

6. Назначить директором муниципального автономного учреждения
дорог, водоснабжения и благоустройства инфраструктуры муниципального
образования поселок Мотыгино Мячина Сергея Михайловича.

7. Утвердить Устав муниципального автономного учреждения дорог,
водоснабжения и благоустройства инфраструктуры муниципального
образования поселок Мотыгино (прилагается).

8. Директору автономного учреждения осуществить необходимые
действия по государственной регистрации автономного учреждения в
порядке и сроки, установленные действующим законодательством
Российской Федерации.

9. Заявителем при подаче документов на государственную регистрацию
автономного учреждения выступает директор автономного учреждения
Мячин Сергей Михайлович.

10. Определить предельную штатную численность для создаваемого
учреждения в количестве 13 человек.

11. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

12. Опубликовать настоящее постановление в газете «Ангарский
рабочий», а также на официальном сайте муниципального образования
поселок Мотыгино.

13. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава поселка Мотыгино П.А. Сипкин